
 
     M in is tero  d e l l ’ I s t ru z ion ee  d e l  M er i to  
      Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 

Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 - Fax: 0302525792 
C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 

PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 
Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 
 

 
 
 

1

 
 
Oggetto: 'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU. 
Determina per l’affidamento diretto del servizio di rifacimento del Sito istituzionale mediante O.d.A. su  
Mepa ai sensi dell’art. 50 D.Lgs 36/2023 per un importo contrattuale pari a € 5984,43 (IVA esclusa). 
 
CUP: F91F22002840006 
CIG: B5A5797F4E 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  
 



 
     M in is tero  d e l l ’ I s t ru z ion ee  d e l  M er i to  
      Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 

Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 - Fax: 0302525792 
C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 

PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 
Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 
 

 
 
 

2

VISTO il DI 129/2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  
 
persone con disabilità, di cui all’articolo 47 decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, in relazione ai contratti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC;  

VISTO l’avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 
“Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”; 

 
VISTA la candidatura n. 38489, presentata dal nostro istituto in data 18 luglio 2022; 
 
VISTO il decreto di n. 68- 1/2022 -PNRR della Presidenza del consiglio dei Ministri di approvazione dell’elenco 
delle domande ammesse per la finestra temporale n. 2; 
 
VISTO il decreto di assegnazione dell’incarico di RUP da parte della Dirigente Scolastica, Dott.ssa Elisabetta 
Zani, prot. 1023/2025 del 24/02/2025;  
RAVVISATA la necessità di procedere con la fase di contrattualizzazione del fornitore, da compiere entro il 
31/07/2025;  
 
VISTO l’art. 46 comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale “per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip Spa, secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa”;  
 
TENUTO CONTO che per gli acquisti di beni e servizi informatici ai sensi del comma 512 dell’art. 1 della Legge 
208/2015 vige l’obbligo di acquisirli esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip 
Spa;  
 
VISTA la presenza del Gruppo Spaggiari Parma S. P. A su Mepa con una proposta attiva di Servizio di 
realizzazione del sito istituzionale per la Scuola secondaria di 1° e 2°grado ; 
 
CONSIDERATA la proposta su Mepa del Gruppo Spaggiari Parma S. P. A su Mepa, che appare congrua alle 
necessità della scuola; 
 
INDIVIDUATO il Gruppo Spaggiari Parma S. P. A. quale fornitore per il servizio di rifacimento del sito web, e 
tutto quanto sopra premesso e considerato  
 

 
 



 
     M in is tero  d e l l ’ I s t ru z ion ee  d e l  M er i to  
      Istituto Comprensivo di Cellatica – Collebeato 

Viale Risorgimento, 23 – 25060 Cellatica (BS) - Tel: 0302770188- 0302774730 - Fax: 0302525792 
C. F. 98156970174 – Codice meccanografico BSIC88800R 

PEC : bsic88800r@pec.istruzione.it -  Mail : bsic88800r@istruzione.it 
Sito web: http://www.iccellaticacollebeato.edu.it 

 
 

 
 
 

3

DETERMINA 
 

1. di procedere ad affidamento diretto del servizio di rifacimento del sito istituzionale della Scuola al GRUPPO 
SPAGGIARI PARMA S. P. A. Via Bernini, 22/A – 43126 PARMA - P. Iva e C.F 00150470342 da espletarsi  
mediante lo strumento dell’O.D.A.sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per un 
importo   del servizio pari € 5.984,43 Iva esclusa,  € 7.301,00  Iva inclusa  ( Iva € 1.316,57);  
 
2. Il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è la Dirigente Scolastica dott.ssa  
Elisabetta Zani; 
 
3. di autorizzare la spesa complessiva 7301,00, (Euro settemilatrecentouno/00) da imputare sul capitolo  A.2.3  
dell’esercizio finanziario 2025; 
 
4. Di precisare sin da ora che il Gruppo Spaggiari Parma S.p.A dovrà:  
- assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione 
del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 
fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai 
dati trasmessi;  
- in capo al Gruppo Spaggiari Parma S.p.A non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
decreto Legislativo n. 56/2017;  
- riportare, in relazione a ciascuna transazione effettuata con riferimento all’incarico, il codice identificativo di 
gara (CIG: B5A5797F4E) e il codice unico e di progetto (CUP F91F22002840006); 
  
- Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa vigente.  
 
 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  (Dott.ssa Elisabetta Zani) 

 (Documento firmato digitalmente) 

 


